



## MODIFICATION 003

La modification 003 a pour objectifs :

- De modifier la date de fermeture de la demande d'offre à commandes au 26 juillet 2018.
- De supprimer les critères techniques obligatoires à l'article 4.1.1 de la partie 4
- De modifier le point 4 de l'Énoncé des travaux à l'annexe A
- De répondre à 2 questions reçues.

La demande d'Offre à Commandes est modifiée comme suit :

### Supprimer l'article 4.1.1 à la partie 4 de la Demande d'offre à commandes

#### ~~4.1.1 Évaluation technique~~

##### ~~4.1.1.1 Critères techniques obligatoires~~

~~Pour pouvoir soumissionner, l'entrepreneur doit posséder un minimum de 30 motoneiges réparties dans les différentes catégories détaillées à l'annexe A. Ces motoneiges doivent être cylindrées de 500cc ou plus et de l'année 2017 ou plus récente. L'entrepreneur doit fournir une liste des 30 véhicules en indiquant le modèle et le numéro de série pour démontrer qu'il a la quantité demandée.~~

~~L'offrant peut soumissionner pour une ou plusieurs des catégories de motoneige. L'offrant doit avoir un minimum de 10 motoneiges dans chaque catégorie pour laquelle il soumissionne.~~

~~Exemple de liste à compléter :~~

<del>Fabricant</del>	<del>Modèle</del>	<del>Année</del>	<del>No de série</del>	<del>Nombre de cylindres</del>

### Insérer, à l'article 4 de l'Annexe A, l'exigence suivante :

L'entrepreneur peut soumissionner pour une ou plusieurs des catégories de motoneige ci-dessous. L'entrepreneur s'engage à avoir, au plus tard le 30 novembre 2018, un minimum de 10 motoneiges dans chaque catégorie pour laquelle il a soumissionné. Afin de démontrer qu'il a les motoneiges requises, l'entrepreneur devra fournir au représentant du MDN une liste de motoneiges avec les informations ci-dessous, et ce au plus tard le 30 novembre 2018.

<b>Fabricant</b>	<b>Modèle</b>	<b>Année</b>	<b>No de série</b>	<b>Nombre de cylindres</b>

Remplacer, l'article 4.5 de l'Annexe A, par :

Catégorie 5 - Motoneige 2 temps ou 4 temps de type hybride (sentier/hors-sentier) avec chenille entre 15 et 16 po de large, d'une longueur de 137 à **154 po**.

Solicitation No – N° de l'invitation  
W0106-17R128/A  
Client Ref No. – N° de réf. du client  
W0106-17-R128

Amd. No. – N° de la modif.  
003  
File No. – N° du dossier  
QCN-7-40194

Buyer ID – id de l'acheteur  
qcn009  
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

---

## Questions/Réponses

### Questions 1

On ne peut inscrire le numéro de série des véhicules que nous allons offrir car ce sont tous des véhicules neuf que nous n'avons pas encore en main. Nous recevons normalement les véhicules du manufacturier à partir d'octobre. Serait-il possible de modifier ou supprimer le critère obligatoire 4.1.1

### Réponse 1 :

Le critère 4.1.1 a été supprimé voir modification ci-dessus. L'ÉDT a aussi été modifié

### Question 2

Dans la catégorie 5 des véhicules il est inscrit "Hybride, chenille 15 ou 16 po, 137 à 146 po de long" et j'aimerais valider avec le client si on peut fournir des 16 po X 154 po de long, le modèle utilisé serait Expédition Sport?

### Réponse 2

Oui cela est acceptable. Le point 4.5, à l'annexe A, a été modifié tel qu'indiqué ci-dessus.

---

**TOUS LES TERMES ET CONDITIONS DEMEURENT LES MÊMES.**